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خراسان جنوبی 60 سال پیش           

در روزنامه

کسی بحرفمان گوش نمیدهد
روزنامه خراسان در شماره 3539 به تاریخ پنجم مهر سال 1340در مطلبی 
در صفحه 6 آورده است: خبرنگار ما از بشرویه چنین گزارش میدهد رئیس 
بهداری محل خدمت خود را ترک نمود و اشکافها را قفل کرده است و بهداری 
خالی از دارو را در اختیار آقای مویدی پرستار بهداری گذاشته است در اینمورد 
از طرف ادارات دولتی اقدام گردید چون بیماران هر روز پشت درب بهداری 
ازدحام نموده و آخر مایوس بخانه هاشان باز میگردند عده ای هم که در شرف 
مرگ میباشند بوسیله ماشینهای پست بطبس یا فردوس میروند معلوم نیست 
اولیای بهداری روی چه اصل باین موضوع توجه ندارند اهالی میگویند مثل این 

که ما تبعه ایران نمیباشیم که کسی بعرایضمان گوش نمیدهد.

 نیایش

دعای روز بیست و ششم  ماه رمضان
بسم ا... الرحمن الرحیم

صنعت پرورش مرغ در چالش جدید

نایابی جوجه یک روزه 
گروه خبر

عوامل  تاثیر  تحت  مرغ  بازار  اخیر  های  ماه  طی   
کاهش  و  تولید  های  هزینه  افزایش  نظیر  مختلفی 
انگیزه مرغداران به جوجه ریزی به قدری متشنج 
شد که خانوارها برای دریافت مرغ با نرخ مصوب 

هم باید در شرایط کرونایی ساعت ها در 
صف منتظر می ماندند. با اصلاح قیمت 
مصوب متناسب با هزینه های تولید در 1۲ 
فروردین و عرضه مرغ به صورت کامل در 

مغازه ها تا حدودی بازار به آرامش رسید.
چندی از آرامش بازار مرغ نگذشته است 
که حالا برخی ها می گویند دو ماه است 
، مرغداری ها در انتظار جوجه یک روزه 
به سر می برند و از این استان به آن استان 
مرغ  هستند.صنعت  آن  تامین  پیگیر 
گوشتی و تخم گذار در استان قدمتی 50 
ساله دارد و به همت تولید کنندگان از 
یک زنجیره کامل در این صنعت برخوردار 
است، اما آن چه مطرح است این که در 
شرایط فعلی مرغداران افزون بر دغدغه 
گرانی دان، دغدغه جوجه ریزی هم دارند، 

با نبود جوجه یک روزه از یک دوره تولید  چرا که 
گوشت مرغ عقب مانده اند واگر تدبیر فوری برای 
تامین جوجه اندیشیده نشود، دوباره چالش عرضه 

مرغ در بازار به راه خواهد افتاد.

ظرفیت خالی مانده مرغداری ها
یکی از مرغداران با اشاره به این که سوله های خالی 

زیادی داریم، می گوید: با چند نفر از واسطه های 
عرضه جوجه یک روزه تماس گرفتیم و گفتند تا تیرماه 
باید صبر کنیم که جوجه ها را تحویل دهند بنابراین 
از نبود  با گلایه  باید سوله های ما خالی بماند.او 
نظارت بر توزیع جوجه های یک روزه اظهار می کند: 
بیش از نیمی از ظرفیت مراکز پرورش مرغ خالی از 
جوجه است در حالی که کاهش جوجه 
ریزی در مرغداری ها، عرضه و تقاضای 
موجود در بازار گوشت مرغ را برهم می 
زند. به گفته وی، تأمین جوجه یک روزه، 
دغدغه های  از  یکی  به  که  است  ماه  دو 

اصلی مرغداران تبدیل شده است.
این پرورش دهنده مرغ می گوید: هزینه 
خرید جوجه به هفت هزار و ۸00 تومان 
رسیده است که با احتساب هزینه حمل و 
واکسیناسیون هشت  هزار و ۷50 تومان 
تمام می شود و این رقم برای تولید کننده 

صرفه اقتصادی ندارد.
او تاکید می کند: به طور قطع با کمبود و 
گرانی جوجه، تا یک ماه دیگر هم مرغ گران 
خواهد شد و هم شاهد صف های طولانی 
خرید مرغ در کشور خواهیم بود. هم اکنون 
بیشتر نقاط کشور با کمبود جوجه یک روزه مواجه 
است و مجبوریم جوجه یک روزه را با قیمت بیشتر از 

دلالان تهیه کنیم.

خسارت پرداخت نشد
رئیس هیئت مدیره مجتمع مرغ مادر استان هم در 
گفت وگو با خبرنگار ما با گلایه از این که با وجود 

پرداخت  بر  مبنی  کشور  بازار  تنظیم  ستاد  مصوبه 
خسارت به مرغداران، هیچ خسارتی به مرغداری 
های مادر پرداخت نشده است، می گوید: در چنین 
شرایطی توان جوجه ریزی از واحدهای مرغ مادر 

گرفته شده است.
به گفته »خیریه«  6 ماه پیش مرغ مادر مرغداری های 
اجداد باید حدود 900 تا 950 هزار واحد مرغ توزیع 
می کردند، اما450 هزار واحد توزیع شد و از سوی 
تولید،  نبود  و  پرندگان  حاد  فوق  آنفلوآنزای  دیگر 
خسارت سنگینی را به واحدهای مرغ مادر وارد کرد.

او با اشاره به این که عرضه جوجه یک روزه درکشور 
هم با کمبود مواجه است، می افزاید: بیشتر مشکلات 
از جایی شروع می شود که وقتی ما مرغداران گلایه 
های خود را مطرح می کنیم مسئولان به موقع عمل 
نمی کنند بنابراین مشکلات یکی یکی رقم می خورد.

سیاست گذاری با وزارت
معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی 
کمبود  گذاری  سیاست  و  مدیریت  گوید:  می  هم 
جوجه یک روزه با وزارت است و استان ها در آن دخیل 
نیستند.به گفته »ابراهیمی« بر اساس بررسی های 
انجام شده دلایل زیادی موجب کمبود جوجه یک روزه 
شده است که مهم ترین آن ها قاچاق و افزایش قیمت 
است و استان هایی که تولید جوجه یک روزه دارند 
موظف هستند تخم گذاری مرغ مادر را مدیریت کنند.

وی اظهار می کند: قرار است طی امروز و فردا روند 
جوجه ریزی در استان بررسی شود اما جای نگرانی 
نیست چون تا بعد از انتخابات افزایش قیمت مرغ را 

نخواهیم داشت.
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آغاز بررسی صلاحیت 5321 داوطلب 
شورا های روستایی

هیئت نظارت بر انتخابات شوراها، بررسی صلاحیت بیش از پنج هزار داوطلب 
انتخابات ششمین دوره شورا های روستا و مناطق عشایری را آغاز کرد.

و روستای  انتخابات شورا های اسلامی شهر  بر  دبیر هیئت عالی نظارت 
گانه   ۲۷ بخش های  نظارت  هیئت های  مرحله،  این  در  استان گفت: 
کنند. بررسی  را  داوطلبان  پرونده های  دارند  فرصت  روز   14  استان، 
به گفته »حسین پور« از پنج هزار و 3۲1 داوطلب، صلاحیت ۷1 نفر، مورد تایید 
هیئت های اجرایی بخش ها قرار نگرفته است که در صورت اعتراض در موعد 

مقرر، رسیدگی به آن  در هیئت نظارت شهرستان ها انجام خواهد شد.

آسیب پذیری دشت های استان 2 برابر 
میانگین کشوری

شاخص آسیب پذیری دشت های استان ۲1 / 0است که 110 درصد بیشتر 
ازمیانگین کشوری است.

سرپرست شرکت آب منطق های استان با اشاره به این که میانگین شاخص 
آسیب پذیری کشور 1/ 0است، گفت: شاخص اعلامی بیانگر توان آب دهی 
پایین آبخوا نهای استان است و اگر همراهی همه سازما نها و نهادهای دولتی 
نباشد با بحران جدی مواجه خواهیم شد. »سروری « با بیان این که میانگین 
بارش درازمدت در استان 115 میلی متر است، افزود: خراسان جنوبی دارای 
35 محدوده مطالعاتی متولی است که از این محدوده ها هشت محدوده ممنوعه 
بحرانی، 1۸ محدوده ممنوعه و 9 محدوده آزاد و از میان دشت های ممنوعه 
بحرانی استان دشت های سرایان و سده دارای وضعیت شکننده ای است به 

طوری که در آبخوان سرایان شاهد فرونشست زمین هستیم.
وی گفت: شبکه سنجش آب زیرزمینی استان دارای 465 حلقه چاه مشاهد 
های است که به طور ماهانه سطح آب زیرزمینی در آن ها اندازه گیری و بر اساس 

آن میزان کسری مخزن و افت سطح آب زیرزمینی محاسبه می شود.
او با اشاره به این که کسری مخزن تجمعی استان از ابتدای شبکه اندازه گیری 
۷/ 3 میلیارد متر مکعب است ،اظهارکرد: متوسط کسری مخزن ۲0ساله 

استان 141 میلیون متر مکعب و متوسط افت آن ۲6 سانتی متر است.

خسارت 10 میلیاردی کرونا به صنایع دستی
حسین قربانی – سال گذشته حدود 10 میلیارد تومان خسارت به فعالان حوزه 

صنایع دستی استان به دلیل شیوع کرونا وارد شد.
معاون صنایع دستی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی با 
اعلام این که حدود10 هزار نفر در حوزه صنایع دستی استان فعالیت می کنند و 
۸5 درصد را بانوان تشکیل می دهند به خبرنگار ما گفت: بیشترین آسیب کرونا 
به صنایع دستی استان وارد شد ، در غیراین صورت صنعت گران صنایع دستی 

در نوروز 1400 فروش زیادی داشتند.
»عباس زاده« خاطر نشان کرد: سال گذشته حدود چهار میلیارد و ۸00 میلیون 
تومان شامل ۸00 میلیون تومان تسهیلات پشتیبان ستاد کرونا، یک میلیارد 
تومان برای مشاغل خانگی و سه میلیارد تومان هم از محل تسهیلات تفاهم 
نامه های منعقد شده برای جبران خسارت ناشی از شیوع کرونا به فعالان حوزه 

صنایع دستی استان پرداخت شد.  
وی از اقدام 1۸0 هنرمند صنایع دستی برای معرفی تولیدات خود در قالب 
نمایشگاه مجازی صنایع دستی و اپلیکیشن معرفی صنایع دستی استان خبرداد 
و افزود: با پیگیری های انجام شده بازارچه های صنایع دستی فردوس، طبس، 
سربیشه، مود و بازارچه کاروانسرای امینی بیرجند تا پایان تیر امسال برای بهره 

برداری آماده می شود.

خودرو  روی دنده  رکود

زهرا قربانی - بازار خودرو که سال گذشته بارها 
نوسانات قیمتی را تجربه کرد و امسال هم در دهه سوم 
فروردین دچار نوسان قیمتی شد حالا با افت قیمت 
دلار روزهای آرامی را تجربه می کند و به نوعی سکوت 
این بازار پرمصرف را فراگرفته اما در کنار آن قیمت 

لوازم یدکی همچنان رو به افزایش است.
رئیس اتحادیه بنگاه های معاملاتی خودروی بیرجند 
به خبرنگار ما گفت: بعد از تغییر قیمتی امسال که 
خودروهای داخلی بین 5 تا 10 میلیون تومان افزایش 
قیمت داشته اند، هیچ تغییر و تحول دیگری این روزها 

در نرخ اتومبیل رخ نداده است.
» راعی فرد« با اشاره به وجود 140 بنگاه معاملاتی 
خودرو در بیرجند، افزود: بازار خرید و فروش راکد 
است و معاملات چندانی انجام نمی شود و همان تعداد 
کم معاملات هم با توجه به افزایش قیمت هایی که در 
یک سال گذشته وجود داشته مربوط به خودروهای 
مدل پایین است که بیشتر به صورت توافقی یا از طریق 
سایت دیوار انجام و در بنگاه ها کمتر  قولنامه ای نوشته 

می شود.
به گفته وی با وجود کاهش قیمت دلار اما در قیمت 
خودروهای خارجی هم تغییر چندانی مشاهده نشده 
است.او با گلایه از نابسامانی بازار لوازم یدکی خودرو 
به این نکته اشاره کرد؛ زمانی که قیمت دلار افزایش 
داشت لوازم یدکی خودرو به این بهانه گران می شد 
ولی حالاکه دلار روند نزولی قیمت را پشت سر می 
گذارد بازهم بازار لوازم یدکی خودرو افزایش قیمت 
را تجربه می کند و نظارت چندانی در این رابطه وجود 

ندارد.

اشتغال زایی 1658 نفری 
بسیج سازندگی

سال گذشته با حمایت بسیج سازندگی استان در قالب 
کارگاه های تجمیعی، صندوق های قرض الحسنه و 
کمک های خیران هزار و 65۸ شغل مستقیم با 11 
میلیارد و 500 میلیون تومان تسهیلات و کمک های 

بلاعوض ایجاد شد.
رئیس سازمان بسیج سازندگی استان روز گذشته 
در جمع اصحاب رسانه با اشاره به این که سال 99 
عملیات اجرایی ۷40 پروژه عمرانی کوچک، زودبازده 
و عام المنفعه آغاز شده و 5۲۲ پروژه با اعتبار ۲1 
میلیارد تومان به اتمام رسیده است، گفت: در سامانه  
ملی اطلس6۸0 گروه جهادی جغرافیا محور و ۷30 
گروه جهادی محله محور فعالیت خود را به ثبت رسانده 

اند که نسبت به سال 9۸ رشد دو برابری دارد.
سرهنگ »هنری« یکی از برنامه های بسیج سازندگی 
را  ایجاد گروه های جهادی واکنش سریع برای مواقع 
بحرانی دانست تا بتوانند با فراگیری مهارت های امداد 

و نجات خدمات مناسبی ارائه دهند.
وی با بیان این که هم اکنون 15 گروه تخصصی- 
مهارتی جهادی در استان فعالیت دارند و هر پنج شنبه 
در یک نقطه حضور می یابند، افزود: در 6 ماه دوم سال 
گذشته، هزار و 3۲۲ جهادگر در قالب این گروه های 
جهادی و فنی به ارزش 4۸0 میلیون تومان خدمت 

رسانی کردند. 

 تدارک استان
 برای امتحان حضوری دانش آموزان

همه چیز برای برگـزاری امتحانات حضـوری دانش 
آموزان پایه هـای نهم و دوازدهم مهیاسـت.

اسـتاندار گفـت: اقدامـات آمـوزش و پـرورش بـرای 
برگـزاری امتحانـات پایه های نهـم و دوازدهـم فنی، 
تخصصـی و علمی اسـت. »ملانوری« با اشـاره به این 
کـه بـر اسـاس ارزیابـی هـای انجـام شـده، چـاره ای 
جـز برگـزاری آزمـون هـا بـه صـورت حضـوری بـرای 
پایـه هـای نهـم و دوازدهم نیسـت، افـزود: بر اسـاس 
مصوبـات سـتاد اسـتانی کرونـا، فضاهـای درنظـر 

گرفتـه شـده بـرای برگـزاری ایـن آزمـون هـا، دارای 
تهویـه مناسـب اسـت و امتحـان بـا رعایـت فاصلـه 
اجتماعـی و دسـتورالعمل هـای بهداشـتی برگـزار 
خواهـد شـد.وی بـا تأکیـد بـر ایـن کـه اعتبـار لازم 
بـرای تأمیـن ملزومـات بهداشـتی در اختیـار اداره 
آمـوزش و پـرورش قـرار گرفتـه اسـت، تأکیـد کـرد: 
جـای نگرانـی بـرای خانـواده هـا وجـود نـدارد چـون 
همه تـوان اجرایی اسـتان در خدمت به ایـن موضوع 

قـرار گرفتـه اسـت.

قبل از عید هزینه امتیاز آب روستایی یک میلیون  ●
و ۷00 هزار تومان بود اما بعد از عید به سه میلیون 
و 500هزار تومان رسید! مگر یک روستایی چقدر 
درآمد دارد که باید چنین هزینه ای را بپردازد. 
مسئولان بگویند با چه فرمولی محاسبه کرده اند 

که چنین رقمی به دست آمده است؟  
با این که طبق مصوبه مجلس و دولت برای  ●

پرداخت وام ۷0 و 100 میلیونی ازدواج بانک ها 
موظف به رعایت دستورالعمل یک ضامن هستند 
ولی برخی بانک ها شرایط سختی را برای پرداخت 
پیش پای متقاضیان می گذارند از قبیل داشتن سه  

نفر ضامن و دریافت چک از ضامن ها.

اللهمّ اجْعَل سَعْیی فیهِ مَشْکوراً وذَنْبی فیهِ مَغْفوراً وعَملی فیهِ مَقْبولًا وعَیْبی 
فیهِ مَسْتوراً یا أسْمَعِ السّامعین.

خدایا قرار بده کوشش مرا در این ماه قدردانی شده وگناه مرا در این ماه آمرزیده 
وکردارم را در آن مورد قبول وعیب مرا در آن پوشیده ای شنواترین شنوایان.

 ضیافت

سپاس خداوند

اللهُمَّ اجْعَلْ سَعْیی  فیهِ مَشْكُوراً خدایا در این ماه تلاشم را مورد سپاس  قرار بده
چند نکته:

1 - یکی ازصفات خدا شکور است خداوند از اعمال بندگانش تشکر می کند. 
۲ - اعمال انسان با تلاش ودقت می تواند به مرحله تشکر خدا از بنده برسد.3 - 
خداوند از بنده اش به اندازه عمل او تشکر نمی کند بلکه به اندازه خدایی خودش 
تشکر می کند.4 - بنده در بهشت تعجب می کند از این همه لطف پروردگار. به 
او گفته می شود تعجب ندارد : »إِنَّ هذا كانَ لَكُمْ جَزاءً وَ كانَ سَعْیُكُمْ مَشْكُوراً این 
نعمت های عظیم و مواهب بی نظیر پاداش اعمال شماست و سعی و كوشش و 

تلاش شما در طریق اطاعت فرمان حق مقبول و مشكور است«
5 - شرط پذیرش اعمال  رسیدن به مرحله سپاس گزاری و  پذیرش ولایت اهل 
بیت )ع( است و اگر کسی ولایت اهل بیت را نپذیرد اعمال او هیچ ارزشی ندارد.
6- در دعای امروز از خداوند می خواهیم که تلاش ما را در این ماه مورد قبول و 

سپاس خود قرار دهد و گناهان ما را ببخشد.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست.

حرف مردم 

                                                
ــر: نماب

056 32448054  
پیامک:

2 0 0 0 9 9 9  
ــن: تلف

056 32448050

اجرای 35 برنامه در 
هفته هلال احمر

حسین قربانی - مدیرعامل جمعیت هلال احمر 
استان روز گذشته در جمع خبرنگاران با اشاره به 
اجرای 35 برنامه در هفته هلال احمر در پاسخ 
به سوال خبرنگار ما درباره آشیانه بالگرد هلال 
احمرگفت: عملیات عمرانی آشیانه بالگرد هلال 
احمر از حدود سه سال پیش آغاز شد و بین 30 
تا 40 درصد پیشرفت فیزیکی دارد ولی با توجه 
به این که در فرودگاه بیرجند برای بالگرد هلال 
احمر مکان مناسبی فراهم شده است، آشیانه 
بالگرد دغدغه ما نیست و امیدواریم با اعتبارات 
1400 زمینه تکمیل آن  استانی و ملی سال 

فراهم شود.
»رضایی« با اشاره به وجود 11 شعبه و 100 خانه 
هلال و همچنین ۲4 پایگاه امداد و نجات در 
استان افزود: احداث پنج پایگاه امداد جاده ای 
دیگر در دست اقدام است که امیدواریم امسال 
عملیات اجرایی آن آغاز شود. به گفته وی احداث 
پایگاه امداد کوهستان منطقه بنددره نیز به اتمام 
رسیده است که با تجهیز به خودروی امداد در ماه 
های آینده به بهره برداری می رسد.وی با اعلام 
این که در سه ماه گذشته بیش از هشت میلیارد 
تومان موجودی انبار امدادی هلال احمر بین 
آسیب دیدگان خشکسالی و کرونا  توزیع شد، 
گفت: هشت هزار و53۲ نفر نیروی داوطلب و 
1۸ هزار و ۷40 نفر نیروی جوان با هلال احمر 

استان همکاری می کنند.  


